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Høring av ny modell for Statnetts tariffer 

Forbundet Styrke er LOs fjerde største forbund med 80.000 medlemmer innen olje, gass, 
landindustri, ledelse og teknikk. Vi er det største fagforbundet innen kraftforedlende industri.  
 
Innledning 
 
Forbundet Styrke er for at det bygges mer kraft og mer nett i Norge. Det er nødvendig både for 
omstilling til lavere utslipp og for utvikling av industrien. Vi er imidlertid kritiske til hvordan dette 
forslaget vil så ut for industrien. 
 
Økende global uro og proteksjonistisk politikk har introdusert større usikkerhet for norsk industri enn 
vi har sett noen gang tidligere. I dette bildet vil det være feil å introdusere endringer i nett-tariffen 
som ytterligere svekker industriens konkurranseevne. Den Norske industriens historiske 
konkurransefortrinn med lavere kraftpriser enn konkurrentene er over og vi opplever stadig sterkere 
konkurranse fra andre deler av verden. Høye energipriser er i seg selv en risiko for norsk industri og 
næringsliv og med dette forslaget risikerer Statnett å iverksette tiltak som undergraver norsk 
industris konkurranseevne uten å løse de underliggende nettutfordringene. Det vil i så fall bryte klart 
med politikken som føres av myndighetene.  
 
Statnetts forslag vil øke kostnadene for norsk industri og står i direkte motsetning til EUs mål om å 
redusere energikostnader for å beholde industriproduksjon i Europa, Norges strategiske mål om å 
styrke egenforsyning av kritiske varer og klimamålene – da ustabile rammevilkår kan føre til at 
bedrifter velger mindre miljøvennlige alternativer.  
 
I rapporten «Fjerne utslipp, bevare industri» (2026) fra Prosess21 skriver utvalget:  
 
«Kraft og nettkapasitet: Norge har historisk hatt et kraftoverskudd som ga industrien stabile og 
konkurransedyktige rammer, men står nå overfor en situasjon der økende etterspørsel og 
elektrifisering kan skape strukturelt underskudd. Norsk prosessindustri er derfor avhengig av nok kraft 
og forutsigbare rammer i en tid der knapphet, økende etterspørsel og sterk internasjonal konkurranse 
skjerper risikoen». 
 



   
 

   
 

Økte systemkostnader 
 
Økningen i systemkostnader de siste årene kan i veldig liten grad tilskrives endringer i 
kraftforedlende industri sitt behov. Den største bidragsyteren til økte systemkostnader er mer 
uregulerbar kraftproduksjon i form av sol og vind enn tidligere.  
 
Endringene som foreslås medfører en endring av rammebetingelsene for industrien i en tid de skal 
kutte utslipp, samtidig som mål om økt eksport fra industrien skal nås. Det er nødvendig at framtidig 
tariffmodell utformes på en måte som sikrer at målene for samfunnsutviklingen nås samtidig som 
kostnaden for utbygging av nett fordeles på en måte hvor også statens bidrag tas med. 
 
Hvis Norge fortsetter å legge ansvaret for å avlaste og balansere nettet på kraftforedlende industri vil 
ikke prissignalene som omtales i høringsnotatet nå fram til kundene som ligger under alminnelig 
forbruk eller til privatkunder. Dette er med på å dekke over et underliggende behov for mer kraft inn 
i systemet og behovet for forbrukstilpasninger andre steder enn hos SFHB forbrukere. 
 
Forbundet Styrke mener endringer i finansiering av strømnettet må ses i en helhet og inkludere 
tettere samarbeid med alle typer interessenter, men med spesiell vekt på behovene til 
kraftforedlende industri som alene står for mer enn en fjerdedel av det norske kraftforbruket.  
 
 
En effektiv og intelligent tariffmodell 
 
Problemet ligger ikke først og fremst i mengden strømforbruk, men i forbruksmønstrene som skaper 
kapasitetspress i nettet.  
  
Statnett ignorerer industriens positive bidrag til nettsikkerhet. Mange store bedrifter deltar allerede i 
fleksibilitetsmarkedene og tilpasser forbruket for å lette belastningen på nettet. I stedet for å straffe 
disse aktørene, bør man belønne deres bidrag til systemstabilitet. Ved å ta dette viktige skillet i 
betraktning, kan vi utforme et system som både sikrer nettstabilitet og bevarer norsk industris 
konkurranseevne. 
 
 
Fleksibilitetskravene vil være urealistiske for mange bedrifter 
 
Store deler av industrien vil ikke kunne ha et så fleksibelt forbruk som Statnett krever. For industrien 
vil dette få betydelige konsekvenser. Fleksible bedrifter som kan redusere forbruk beholder rabatt, 
mens ufleksibel industri risikerer å miste det meste av rabatten. Det vil være svært skadelig dersom 
vi bare har plass til industri med fleksibelt forbruk i Norge. 
 
For mange av bedriftene i kraftforedlende industri er stabil produksjon i form av jevn last på 
ovner/celler helt avgjørende for å kunne levere riktig kvalitet på produktene. Ved å tvinge bedrifter 
til å godta økt grad av fleksibilitet på strømuttaket tvinges de samtidig til å kompromisse med 
produksjonen. 
  
Statnetts forslag kunne føre til utilsiktede negative effekter. Høyere nettleiekostnader kan presse 
bedrifter til å utsette overgangen til elektrisitet - i strid med både klimamål og målet om 



   
 

   
 

konkurransedyktig norsk industri. Det er ikke i tråd med de politiske føringene for utvikling av 
industri og samfunn.  
 
Forbundet Styrke mener stabil industri nært kraftverk er et gode både for industrien og samfunnet – 
ikke en historisk arv. 
 

 

Med hilsen 

 

Frode Alfheim       Sindre Kvil 
Forbundsleder       Leder Samfunnspolitisk Avdeling 
 

 

 

 

 

  


